VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2143/VPCP-CN
V/v gia hạn giấy phép lái xe tay lái thuận tạm nhập tái xuất tại Việt Nam trong đợi cao điểm dịch virus Covid-19
	Hà Nội, ngày 20 tháng 3 năm 2020

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Y tế;
- Công ty TNHH Du lịch Đường mòn Châu Á.

Về đề nghị của Công ty TNHH Du lịch Đường mòn Châu Á tại văn bản số R05/20/CV ngày 27 tháng 02 năm 2020 về việc gia hạn giấp phép cho xe ô tô tay lái thuận tạm nhập tái xuất tại Việt Nam, Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam có ý kiến như sau:
Giao Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các Bộ: Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan có liên quan nghiên cứu kiến nghị của Công ty TNHH Du lịch Đường mòn Châu Á tại văn bản nêu trên (bản chụp văn bản kèm theo), đề xuất giải pháp xử lý nhằm tháo gỡ vướng mắc cho doanh nghiệp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 25 tháng 3 năm 2020.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Ủy ban ATGT Quốc gia;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KGVX;
- Lưu: VT, CN (2) cp
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng